

Wiele projektów i...

Trzeba pomóc Łomży w powrocie do dawnej świetności

O tym, że Łomża jest bardzo mądrym grodem — wiadomo powszechnie. Jednakże niedowiarcom, którzy chętniej widzą „dokumenty pisane” świadczące o gwałtownej młodości tego miasta — trudno taki dokument dostrzec. Wiadomo tylko, że przed tysiącem lat na miejscu późniejszego kościoła św. Wawrzyńca — istniała solidna jak na owe czasy budowla, co świadczy o wieku i mądrości. Wiadomo też, że Łomża była już w tym czasie punktem geograficznym w roku 1180, że daleko wcześniej przedtem była w ożywionych stosunkach większym od siebie grodem mizy. Wykopiska dowodzą istnienia zorganizowanego życia na miejscu obecnej Łomży już w czasach pogańskich.

W każdym razie jest faktem: tysiąclecie Łomży zbliża się z tysiącleciem Państwa Polskiego.

„Chytrzy” łomżynianie — gdziekolwiekby się nie znajdowali na kuli ziemskiej — tworzą zorganizowaną „paczkę” w jak najlepszym tego słowa znaczeniu, mafie, która wszelkimi sposobami i siłami dąży do jednego celu: Łomża musi powrócić do dawnej swojej świetności. Nie tej oczywiście sprzed tysiąca lat; bo nie byłoby to

Trzeba jednak powiedzieć poważnie: Łomża zasługuje na poważne potraktowanie nie tylko ze względów jubileuszowych. To miasto, a właściwie cała Ziemia Łomżyńska ma wszelkie gospodarcze warunki rozwoju. Ale do tego, jak mówią łomżynianie, „potrzebne nam jest większe zainteresowanie i pomoc finansowa”.

Z pomocą w spełnieniu tego pierwszego warunku przyszedł w ub. tygodniu białostocki oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, organizując ogólnopolską konferencję prasową w Łomży.

Co do drugiego warunku — musi tu zabrzeć głos Wojewódzka Rada Narodowa, a może nawet Rada Ministrów. Komitet Obchodu Tysiąclecia Łomży wspólnie z „Kolem Łomży-
★ *Ciąg dalszy na str. 2*

Egzekutywa KW PZPR w Białymstoku omawiała sprawy szkolnictwa i nauczycieli

Na swoim ostatnim posiedzeniu Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku dokonała analizy sytuacji w naszym szkolnictwie.

Opierając się na informacjach Komisji Oświaty KW PZPR oraz kierownika Wydziału Oświaty Prezydium WRN, tow. Łojki, członkowie Egzekutywy przeanalizowali szereg zagadnień szkolnictwa. Następnie Egzekutywa podjęła uchwałę w omawianej sprawie.

W swej uchwale Egzekutywa stwierdziła, iż nauczycielstwo musi być otoczone troskliwą opieką ze strony instancji partyjnych i rad narodowych. Sprawy przydziału mieszkań, opalu oraz środków lokomocji dla nauczycieli muszą być w terminie załatwiane. Nauczyciele muszą mieć ułatwiony zakup takich atrakcyjnych towarów, jak na przykład zegarki, radioodbiorniki itp.

Egzekutywa KW zaleca w swej uchwale Komitetom Powiatowym PZPR, by systematycznie pracowały z nauczycielami — członkami partii, szkoliły ich, analizowały sprawy szkolnictwa na posiedzeniach egzekutyw KP i, w miarę potrzeb, na zebraniach plenarnych KP.

Uchwała zobowiązuje Komitety Powiatowe PZPR, by interesowały się materialną sytuacją nauczycieli, pomagały im we wszelkich trudnościach, nie dopuszczały do tego, aby wskutek biurokratycznych zaniedbań rad narodowych nauczyciel był poszkodowany.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 70 (2031) 24. III. 1958 r. Cena 40 gr

14 - 19 kwietnia br. Kongres Związków Zawodowych

Zakończenie XIII Plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP) 24. 3.

22 bm. zakończyły się w Warszawie 2-dniowe obrady XIII Plenum CRZZ, poświęcone omówieniu aktualnych zadań ruchu zawodowego w obliczu IV Kongresu Związków Zawodowych oraz w realizacji uchwał XI Plenum KC PZPR. Plenum zatwierdziło budżet CRZZ na rok 1958 oraz zaakceptowało podstawowe materiały kongresowe, tj. tezy oraz projekt nowego statutu Zrzeszenia Związków Zawodowych. Na zakończenie obrad Plenum przyjęło uchwałę określającą aktualne zadania związków zawodowych.

W drugim dniu obrad toczyła się dyskusja nad referatem przewodniczącego CRZZ I. Logi-Sowińskiego. W dniu tym zabrano głos ponad 20 mówców.

M. in. zagadnieniem ekonomicznym, a zwłaszcza sprawom płac, poświęcił swe przemówienie przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Budownictwa i Przem. Materiałów Budowlanych Zygmunt Wolski.

Zagadnieniem dysproporcji płac między poszczególnymi grupami pracowników, a zwłaszcza pomiędzy pracownikami starszymi i młodocianymi zanalizował w swym wystąpieniu przewodniczący Zarz. Gł. Zw. Zaw. Metalowców Janusz Kasprowiec. Mówca, powołując się na przykłady w Zakładach Metalowych im. Nowotki w Warszawie stwierdził ponadto, że młodociani pracownicy nie wykwalifikowani wypuszczają znacznie więcej braków oraz przeszło 2 razy szybciej zużywają narzędzia. Znaczna większość młodocianych pracowników nie chce się jednak uczyć i doszkalać.

J. Kasprowiec stwierdził następnie, że Zarząd Główny Metalowców w oparciu o materiały nadsyłane przez zakłady pracy,

W Indonezji

Uciekinierzy z zachodniej Jawy chronią się w Dżakarcie.

NA ZDJĘCIU: dwie uciekinierki z terenów walki z rebeliantami na dworcu w Dżakarcie.

Fot. — CAF



Konferencja działaczy rad narodowych

Wystąpienia tow. tow. Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza

22 bm. zakończyła się krajowa narada przewodniczących prezydów wojewódzkich, powiatowych i miejskich rad narodowych. W drugim dniu obrad uczestniczył w naradzie I Sekretarz Komitetu Centralnego PZPR tow. Władysław Gomułka, który wygłosił do zebranych dłuższe przemówienie.

W dniu tym uczestnicy narady wysłuchali referatów: ministra Handlu Wewnętrznego — inż. Mieczysława Lesza — na temat zaopatrzenia rynku w br. i zmian modelowych w handlu, ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — Stefana Pietrusiewicza — na temat roli i zadań rad narodowych w rozwoju terenowego przemysłu materiałów budowlanych, prezesa Najwyższej Izby Kontroli — Konstantego Dąbrowskiego — na temat zadań rad w dziedzinie kontroli oraz ministra Rolnictwa — Edwarda Ochaba — na temat zadań rad narodowych w zakresie rolnictwa.

Obrady podsumował Prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz.

Minister Handlu Wewnętrznego — M. Lesz poruszył dwie zasadnicze sprawy: plan handlu wewnętrznego na br. oraz zmiany modelowe w handlu.

Tegoroczny plan w handlu wewnętrznym — jak podkreślił mówca — opiera się na założeniu, że wzrost produkcji nastąpi w odróżnieniu od zeszłego roku, szybciej niż wzrost płac i docho-

★ *Ciąg dalszy na str. 2*

Pomagajmy ptakom



NA ZDJĘCIU: mali opiekunowie skrzydlatych przyjaciół... CAF — fot. Czarnogórski

Dalsze usprawnienia w pracy MO

Przestępcom wieść się będzie coraz gorzej

WARSZAWA (PAP) 22. 3.

Komendant Główny Milicji Obywatelskiej gen. Ryszard Dobieszak na konferencji prasowej, która odbyła się 22 bm. w Warszawie, przedstawił główne problemy pracy milicji, omówił trudności, z którymi aparat milicyjny jeszcze się boryka.

Cyfry mówią np. że o blisko 40 tys. wzrosła w roku ub. liczba dochodzeń milicyjnych w porównaniu z rokiem 1956, a przecież nie oznacza to, że zwiększyła się liczba przestępstw. Mówią one raczej

o zwiększonej aktywności organów MO,

o czym świadczy też znaczny wzrost wykrywalności sprawców przestępstw w stosunku do liczby przestępstw ujawnionych.

★ *Ciąg dalszy na str. 3*

VIII Plenum NK ZSL

WARSZAWA (PAP) 23. 3.

22 bm. rozpoczęło się w Warszawie VIII plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL.

Jak oświadczył w zagajeniu przewodniczący obrad wiceprezes NK — J. Ozga-Michalski, obecne plenum dokona oceny sytuacji na wsi i w całym kraju, omówi sprawy związane z realizacją uchwały poprzedniego plenum NK oraz nakreśli dla Stronnictwa zadania, jakie wynikają z aktualnych potrzeb życia politycznego, gospodarczego i kulturalno-oświatowego.

Mówiąc o zadaniach Stronnictwa, wiceprezes Ozga-Michalski zaakcentował sprawę dalszego umacniania ZSL, jako samodzielnej partii politycznej, służącej interesom chłopów, współodpowiedzialnej za rozwój naszego kraju, za budownictwo socjalistyczne.

Sprawy te zostały rozwinięte w referacie sprawozdawczo-politycznym, który wygłosił w pierwszym dniu obrad plenum wiceprezes NK — Cz. Wycech.

(Fragmenty referatu zamieszczamy na str. 4).

Po referacie rozwinęła się dyskusja.

23 bm. kontynuowane były obrady VIII Plenum Naczelnego Komitetu ZSL. Obradom przewodniczył wiceprezes NK — B. Podędmorny.

Referat o sytuacji w dziedzinie oświaty i kultury wygłosił członek NK — S. Le-

Zakończenie obrad IV Plenum ZMS

WARSZAWA (PAP) 23. 3.

22 bm. w drugim dniu obrad IV Plenum Komitetu Centralnego Związku Młodzieży Socjalistycznej toczyła się w dalszym ciągu dyskusja, która skupiała się głównie wokół udziału młodzieży w produkcji i związanych z tym ściśle spraw zatrudnienia, przygotowania do zawodu i wynagradzania.

W czasie obrad wygłosił przemówienie sekretarz KC PZPR Jerzy Albrecht, który obszernie omówił niektóre problemy XI Plenum wiążące je z rolą, jaką w ich realizacji winna odegrać młodzież i jej organizacja. Stwierdził on, że nieodzownym warunkiem pomyślnego wcielenia w życie doniosłych wskazań partii będzie postawa młodzieży, aktywna działalność w wszystkich instancjach, a zwłaszcza grup ZMS w fabrykach i przedsiębiorstwach, tj. tam

★ *Ciąg dalszy na str. 4*

Ponad 66 st.

mrozu na Antarktydzie

MOSKWA (PAP) 23. 3.

Jak donosi agencja TASS, w środkowych rejonach Antarktydy panują trzaskające mrozy. W okolicach południowego bieguna geomagnetycznego, gdzie znajduje się radziecka stacja badawcza Wostok, 21 marca termometr wskazywał minus 66,7 stopnia C. W bazach naukowych Sovietskaja i Komsomolskaja, które również leżą w głębi szóstego kontynentu, było trochę „cieplej”. Temperatura wynosiła tam minus 60 i 62 stopnie C.



POGODA



Początkowo zachmurzenie duże, później lokalne przejaśnienia. Mało zamglenia. Temperatura minimalna od ok. -12 do ok. -8 st., maksymalna od -3 do 0. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków wschodnich. Pojutrze temperatura bez większych zmian.

Konferencja działaczy rad narodowych

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

dów. Taka polityka umożliwiła zwiększenie uszczuplonych w ub. roku zapasów towarowych (o 8 mid z), a tym samym lepsze zaopatrzenie rynku.

Z kolei glos zabral minister Budownictwa i Przemyslu Materialow Budowlanych — S. Pietrusiewicz, który podkreślił, że założony planem 5-letnim wzrost budownictwa mieszkaniowego o 87 proc. będzie o tyle realny, o ile wzmocnie odpowiedzialność produkcja materiałów budowlanych, a przede wszystkim produkcja przemysłu terenowego, który decyduje o ilości dostarczanej na rynek cegły.

Na temat zadań rad narodowych w walce z przestępczością gospodarczą i nadużyciami mówił prezes Najwyższej Izby Kontroli — K. Dąbrowski.

Prezes NIK wskazał, że na rady narodowe spada coraz większa odpowiedzialność również za likwidację nadużyć. W ręcu rad narodowych znajduje się tak poważny instrument jak komisje do walki ze spekulacją, które jednakowoż po pewnym krótkim okresie ożywienia nie przejawiają większej działalności.

Minister Rolnictwa — E. Ochab omawia — na te XI Plenum — tegoroczne zadania rolnictwa i obowiązki rad narodowych w zakresie kierowania i galezią gospodarki.

W dalszym ciągu swego wystąpienia E. Ochab omawia najistotniejsze zadania rad narodowych. Pierwszy problem, to uregulowanie sprawy własności ziem. Całkowicie zakończona ma nastąpić w p. 1961. Ministerstwo nadal uważa dokonanie jednolitej głoźniawczej klasyfikacji gruntu na obszarze całego państwa za jedno z czołowych zadań. W br. przewiduje się dokonanie klasyfikacji na obszarze ok. 3 mln ha.

Kolejnym problemem, które- mu min. Ochab poświęcił uwagę, jest melioracja. Rząd przeszedł z bombu planu 5-letniego na plan miliardem zł przeznaczonych na ten cel w planie terenowym. Niestety, niektóre rady nie przywiązują należytej uwagi do melioracji.

Minister Ochab omawia dalej niektóre sprawy mechanizacji rolnictwa. Rząd uważa, że się POM-ów należy zachować, że będą one i dziś, a zwłaszcza w przyszłości, dzwignia socjalistycznego rozwoju wsi.

Zasadniczym zadaniem na rok 1968/59 w PGR-ach będzie stosowanie wszystkich środków, które doprowadzą do pełnej rentowności tych gospodarstw.

Dalsza decentralizacja i podporządkowanie PGR-owi powiatowym radom narodowym należy głównie od tego, jak szybko gospodarstwa państwowe staną się przedsiębiorstwami rentownymi.

W dalszym ciągu obrad zabral głos i sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. W czasie ponad dwugodzinnego przemówienia nawiedził on szereg zagadnień, wiążących się z uchwałami XI Plenum KC PZPR, jak problemy zatrudnienia i podnoszenia poziomu fachowego kadr administracji państwowej, zagadnienia decentralizacji zarządzania gospodarką narodową itd. i sekretarz KC PZPR omówił również szeroko rosnące obecnie role terenowych organów władzy ludowej, wskazując na wielkie znaczenie podnoszenia jej autorytetu wśród najszerszych mas.

Naradę podsumował premier J. Cyrankiewicz. W krótkim przemówieniu kończącym naradę omówił najważniejsze sprawy, jakie obecnie w wyniku przeprowadzonej decentralizacji oraz po uchwałach XI Plenum stoją przed rada-

Rząd hoński domaga się rewizji układów paryskich

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

Hammarskjöld odleciał do Moskwy

NYWY JORK (PAP) 23. 3. W sobotę rano odleciał samolotem z Nowego Jorku do Moskwy Sekretarz Generalny ONZ Dag Hammarskjöld.

Jak już podawaliśmy Hammarskjöld miał opuścić Nowy Jork w piątek po południu, jednak na skutek szalejącej burzy śnieżnej termin ten przelożono. W związku z tym trasa podróży Sekretarza Generalnego ONZ ulega zmianie.

Zgromadzenie Narodowe uchwaliło ustawę o reformie konstytucji

PARYŻ (PAP) 22. 3. Wczoraj w późnych godzinach wieczornych francuskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 306 głosami przeciwko 206 ustawę o reformie konstytucji.

Nowe próby z bombami atomowymi w ZSRR

WASZYNGTON (PAP) 23. 3. Amerykańska Komisja do Spraw Energii Atomowej podała w piątek wieczorem, że w Związku Radzieckim zostały dokonane dwa nowe doświadczenia wybuchu bomb atomowych. Pierwsza eksplozja, mniejszej bomby, miała miejsce na poligonie doświadczalnym na Syberii, druga zaś — potężniejsza, na obszarze położonych za kołem polarnym.

Ofiary katastrofy nowogrodzkiej — czują się dobrze

Jak nas poinformował w ub. sobotę lekarz dyżurny Powiatowego Szpitala w Łomży, dr. Rawa — życiu pozostałych ofiar katastrofy nowogrodzkiej, które przewieziono do szpitala, nie zagraża już niebezpieczeństwo. Wszystkim rannym zapewniono dostateczną opiekę.

Obecnie pozostaje w szpitalu tylko 11 kobiet, których stan wymaga jeszcze leczenia i opieki lekarskiej.

Zgon Jana Rabanowskiego

Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego z głębokim żalem podaje do wiadomości, że w godzinach rannych dnia 21 marca br. zmarł w Warszawie na skutek choroby serca, wieloletni i zasłużony działacz Stronnictwa Demokratycznego, członek CD SM mgr inż. Jan Rabanowski.

Smierć Jana Rabanowskiego, członka CD SD, b. prezesa Rady Naczelnej Stronnictwa, b. ministra Komunikacji i b. ministra Łączności, Cześć Jego pamięci.

Podniesienie bandery na statku „TCZEW“

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

zabraniających Niemcom zachodnim produkowania broni rakietowych

PARYŻ (PAP) 22. 3. Agencja France Presse donosi z Bonn, że rząd NRF zwrócił się do Rady Unii Zachodnio-Europejskiej z wnioskiem, by zrewidowane zostały klauzule układów paryskich zabraniających Niemcom zachodnim produkowania pewnych rodzajów broni.

Jak wiadomo, podpisane w 1954 r. w Paryżu i Brukseli układy o Europejskiej Wspólnocie Obronnej (EWO) zakazuje NRF produkowania broni atomowej, bakteriologicznej i chemicznej oraz okrętów wojennych, bombowców, min morskich i kierowanych pocisków rakietowych.

Rząd federalny zwrócił się obecnie do Rady Unii Zachodnio-Europejskiej i do Rady Paku Północno-Atlantyckiego z prośbą, by zachodnio-niemieckim władzom wojskowym zezwolono na zorganizowanie produkcji rakietowych pocisków przeciwpancernych.

Zachodnio-niemieckie władze wojskowe chcą przede wszystkim uruchomić produkcję pocisków rakietowych typu „Cobra“ oraz zakupić we Francji licencje na produkcję pocisków rakietowych „S-10“. Pociski te zostały już wypróbowane przez Bundeswehre.

Tramp dla Egiptu

18 bm. w stożni 60-letniej został opuszczony na wodę kadłub pierwszego trampa o nośności 5 tys. ton dla armatorów egipskich. Dla upamiętnienia powstania Zjednoczonej Republiki Arabskiej statek otrzymał nazwę „Latakia“ — miasta portowego Syrii.

USA dostarczają broni rebeliantom indonezyjskim

DELHI (PAP) 23. 3. Jak donoszą z Dżakarty, minister spraw zagranicznych Indonezji Subandrio oświadczył w sobotę na konferencji prasowej, że bron dostarczana rebeliantom na Sumatrze drogą powietrzną jest pochodzenia amerykańskiego.

Niektóre kraje Azjatyckie, a m. in. wyspa Tajwan — powiedział minister Subandrio — są wykorzystywane jako bazy dla zaopatrywania w broń wojska rebeliantów. Rząd indonezyjski poczynił już odpowiednie kroki, aby położyć kres tym dostawom broni.

M. TODD zginął w katastrofie lotniczej

LONDYN (PAP) 23. 3. Agencja Reutersa donosi, że słynny producent filmowy M. Todd zginął w katastrofie lotniczej. Prywatny samolot M. Todda, na którego pokładzie oprócz niego samego znajdowali się: pilot, pomocnik pilota i znany amerykański autor scenariuszy filmowych A. Cohn, rozbił się w górach i spłonął w stanie New Mexico (USA).

Demarche Jugosławii u rządu włoskiego

BELGRAD (PAP) 22. 3. Ambasador jugoslawijski we Włoszech, Darko Gerneć, wystąpił w piątek wieczorem wobec wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Włoch, Pellę z demarche w sprawie projektowanej budowy baz wrotni rakietowych na terytorium Włoch.

Rozwiązanie konkursu

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

„Tylko dla uważnych“

Zgodnie z naszą zapowiedzią podajemy rozwiązanie konkursu pt. „Tylko dla uważnych“. Trzeba przyznać, że uczestnicy konkursu czytali dość uważnie „Gazetę“ i wszystkie nadesłane na konkurs odpowiedzi były dobre.

Prawidłowe rozwiązanie konkursu, powinno brzmieć: Zdania pochodzą z artykułu lub notatki pt. 1. „Ekonomiczny sens tegorocznych reform“ (10. III); 2. „Akcja „Niespodzianka“ wyjaśniona“ (10. III); 3. „Piłany chuligan pchnął nożem milicjanta“ (11. III); 4. „Właściwy człowiek na właściwym miejscu“ (11. III); 5. „Wywiad tow. N. S. Chruszczowa“ (12. III); 6. „Trudne ale niezbędne leczenie kadrowej „anemii““ (13. III).

W wyniku losowania nagrody książkowe otrzymał: Edward Kalinowski, Jan Swarc, Róża Kalska, Zbigniew Śniećki, Marian Jawojs i Aleksander Grześ (wszyscy z Białegostoku) oraz Piotr Maciejko z Suwałk, Alfred Sobieski z Zambrowa, Zdzisław Rogawski ze wsi Jurówek i Antoni Friedel z Elku. Białostoczanie po nagrody

Plan zajęć na Uniwersytecie Powszechnym

Poniedziałek, 24. III. — Wydział fizyki (Mala Aula AMB, godz. 18) — wykład pt. „Spreżystość cieła“ wygłosi mgr G. Frankecki. Wtorek, 25. III. — Wydział historii (sala TWP, godz. 17) — wykład pt. „Historia rozwoju urbanizacji“ wygłosi mgr W. Kochanowski.

Przed Millennium Polski i... Łomży

Wydaje nam się, że cały program rozwoju Ziemi Łomżyńskiej w kierunku „Złoty Łomża“ — Plan przez Kolo, odbudowanie mostu na Bugu pod Wysokim (skrócenie czasu i odległości podróży do Warszawy) oraz o waskotorówkę na trasie Łomża — Grajewo. Następnie budowa krochmalni i cokolarni (ta jest już na dobrej drodze), odbudowa słynnego browaru w Drodziewie, budowa kombinatu przetwórstwa mlecznego, budowa przetwórczo owocowo-warzywna, budowa wiatłarni w Piastowiech (w starych fortyfikacjach), budowa urządzeń socjalnych i sportowych oraz komunalnych, rozbudowa przemysłu terenowego, szczególnie produkującego materiały budowlane.

KUPON KONKURSU

„Zbieramy makulaturę dla przemysłu“
Imię i nazwisko _____
Adres _____

Tajemniczy obiektyw

Zawieruszenie się rysunków prof. Rogali i znaleziony niedopałek „Belwedera“ nie dała spokoju Nowiczyemu. W związku z tym stara się bliżej poznać personalia zakładów, przetrząsnąć w myśl wszystkie „za“ i „przeciw“...
— Eh, nie! To byli Algierczycy i Francuzi na pustyni z niesmakiem sprowadził Jędręk. Włuku, jak znalazł tam nabój.
— No więc siedziałem w krzakach kolo pomnika z aniołkiem, o widzi pan, tam na górze — i czekałem na ziemię. Chciałem mu powiedzieć, że coś zgubił, ale poszedłem bałem się, że zepsuje grę, a po drugie mógłby mnie skrzywdzić albo i pobić za to, że szedłem za krzakiem, jak on...
— Wyjał potem chusteczkę i kiesznił i zobaczyłem, jak mu coś wypadło na ziemię. Chciałem mu powiedzieć, że coś zgubił, ale poszedłem bałem się, że zepsuje grę, a po drugie mógłby mnie skrzywdzić albo i pobić za to, że szedłem za krzakiem, jak on...
— A gdzie pan mieszka?
— U pani Tanskiej.
— Aha, to pod czterdziestym ósmym.
— Własnie.
Kapitan zerwał się z ziemi, rozgnęwał serdecznie harcerzy obciążając, że się z nimi jeszcze spotka, aby zabrać w pilkę, i poszedł ze swym płem na rękę. Malutka tultka z nylonu schowana w kieszonce kamizelki parzyła go jak rozgotowany ołów, ale skierował się powoli na cmentarz, a na twarzy

MIATA

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

PONIEDZIALEK 24 marzec Gabriela

Wczoraj, ze względu na planowany remont podzieli w hotelu, do godziny 14.00 nie będzie zjawienia był prądu elektrycznego.

Najwłaźniejsze odbiory prądu zostały uprzedzone o tym ramonice. Szkoła, że Zakład Sieci Elektrycznych nie poinformował poprzez prasę i radio wszystkich odbiorców prądu.

Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa Archeologicznego w Białymstoku organizuje w poniedziałek, 24 marca o godz. 13.00 Zakładzie Anatomii Prawidłowej Człowieka Akademi Medycznej w Warszawie, na którym inż. Stanisław Bukowski i inż. W. Paszkowski zapoznają zebraną publiczność z odkrytymi z dziedziny sztuki, dokonanymi na terenie Białostoczanie.

„WESELE“ znou na scenie teatru

W dniach od 1-7 kwietnia na scenie Państwowego Teatru im. A. Węgierki grane będzie ponownie „Wesele“ Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Ireny Górskiej, jak wiadomo „Wesele“ stanowiło swego rodzaju welewie i kto go jeszcze nie widział, powinien obejrzeć koniecznie. Bilety można już nabywać w kasie teatru.

KUPON KONKURSU

„Zbieramy makulaturę dla przemysłu“
Imię i nazwisko _____
Adres _____

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wczoraj 66. Informacji 22-25.
Pogotowie MG, tel. 67.
Pogotowie WSW, tel. 22-34.
Straż Pożarna, tel. 68.
Pogotowie Techniczne Wodociągów, tel. 32.
Apteka Społeczna nr 3, ul. Lipowa bl. 43, tel. 62-13.

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

OGŁOSZENIA DROBNE

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ciekawszyc

★ **Ulag dalszy ze str. 1**

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

Ważne ogłoszenia: Zgłoszenia prosimy kierować na adres: Białystok, ul. Warszawska Nr 6, tel. 26-42. Jednocześnie nadmieniamy, iż zawieramy umowy na stały wywóz śmieci i fekali z osobami prywatnymi i wszystkimi instytucjami. k 332-0

O MEMORIAŁ BRONISŁAWA CZECHA I HELENY MARUSARZÓWNY



NA ZDJĘCIU: Alberti (Włochy), zwycięzca biegu zjazdowego, na trasie. CAF - fot. Olszewski

Otwarty konkurs skoków na dużej Krokwi zakończył 23 bm. w Zakopanem 13 Miedzynarodowe Zawody Narciarskie o Memoriał Br. Czecha i H. Marusarzówny.

Na Krokwi triumfował skoczek radziecki Szamow przed Hryniewieckim i Andrzejem Gąsienicą-Danielem.

Kiedy pod Krokiew ściągnął około 30-tysięczny tłum sympatyków narciarstwa, na starcie najatrakcyjniejszej konkurencji Memoriału otwartego konkursu skoków,

stanęło 38 zawodników. Konkurentami Polaków było 5 skoczków NRD, 4 CSR, oraz po 2 ZSRR i Austrii.

Wyniki:

1. Szamow (ZSRR) skoki 74,5 i 78,5 m — nota 220 pkt.
2. Hryniewiecki 73 i 75 m — 216 pkt.
3. Gąsienica-Daniel 71 i 72,5 — 211 pkt.
4. Przybyła 67 i 71,5 — 202 pkt.
5. Kocjan (LKS Barania) 70,5 i 70,5 m — 200,5 pkt.
6. Schoenherr (NRD) 66 i 68 m — 196 pkt.

W godzinach rannych 23 bm. rozegrano również bieg na dyst. 30 km. Zdecydowane zwycięstwo odniósł Tadeusz Kwapien. O ile cieszy nas zwycięstwo Kwapienia, o tyle nie napawa optymizmem fakt, że druga, trzecia i piąta lokaty padły łupem gości.

Wyniki:

1. Kwapien — 1.54.17
2. Cilik (Tatran CSR) 1.56.48
3. Sajgo (Węgry) 1.57.20
4. Furtak 1.57.43
5. Hruby (CSR) 1.58.09
6. Mateja 1.59.30

CIEŚLAWSKI wygrał konkurs skoków

W ubiegłą niedzielę na skoczni na Nowym Mieście odbył się otwarty konkurs skoków, zorganizowany przez MKKF Białostok.

Warunki śniegowe — dobre. Najlepszym skoczkiem okazał się Bolesław Cieślowski (AZS), uzyskując łączną notę 301,6 pkt. za skoki o długości 18,5, 19,5 i 19,5 m. Następnie miejsce zajęli: 2. Adam Wilk (AZS) — 292,4 pkt. (18, 19, 17,5), 3. Henryk Cytko (Cresovia) — 289,8 pkt. (18,5, 18,5, 17), (ko)

Dwie porażki siatkarki Gwardii (Dalekopisem z Katowic)

W przedostatnim turnieju I ligi siatkówki męskiej białostocka Gwardia rozegrała dwa spotkania w Katowicach z miejscowym Górnikiem i AZS Wrocław. Spodziewaliśmy się, że w meczu z wrocławskim AZS nasi chłopcy dadzą tak potrzebne do utrzymania się w lidze punkty. Niestety, rachuby nasze wzięły w łeb. W sobotnim meczu z Górnikiem, zakończonym porażką 0:3 (9:15, 11:15, 11:15) Cytuko odniósł kontuzję nogi i w niedzielę nie był zdolny do walki. Wypadek ten w dużym stopniu osłabił nasz zespół. Mecz z Górnikiem wykazał, że białostoczanie przechodzą wyraźny spadek formy.

W spotkaniu z AZS Wrocław słaba forma naszych siatkarzy znalazła potwierdzenie. Takie fity drużyny jak Tadeusz Paczusko, Pałczyński czy Marcinkowski zawiedli. Tadek zgubił gdzieś sławne bomby, Pałczyński natomiast ścinał na oślep, nie zwracając uwagi na blok przeciwnika. O słabej odporności nerwowej w pierwszym secie gwardziści prowadzili już 14:11, a na skutek szkolnych błędów przegrali seta do 14. Set drugi był tylko formalnością i zakończył się łatwym zwycięstwem AZS 15:9. Jedynie w secie trzecim siatkarze nasi zagrali dobrze i wygrali 15:12. W czwartym natomiast secie miało się wrażenie, że chłopcy nasi zrezygnowali z walki.

Tak więc to bardzo ważne spotkanie zakończyło się przykrą porażką. Wszystko wskazuje na to, że dzięki tej przegranej zespół nasz może opuścić szereg I ligi. (u)

KTO tak TYPOWAŁ

PP. Totalizator Sportowy zawiadamia, że na 2-gie zakłady piłkarskie na dzień 23 marca br. wpłynęło 659.782 rozwiązań. Zgodnie z regulaminem, na nagrody 4-ch stopni przypada kwota 17.859.815 zł.

Wylosowano następujące dyscypliny sportowe:

- 1) bieg przez płotki — nr 3
- 2) dżudo — nr 7
- 3) hokej na lodzie — nr 9
- 4) podnosz. ciężarów — nr 25
- 5) szachy — nr 42
- 6) żeglarsstwo — nr 48

oraz dodatkowo: 7) rzut młotem — nr 30.

Tadeusz WAŚKO będzie trenował Gwardię

Jak nas poinformował przedstawiciel Gwardii, ob. Jerlecki, z dniem 1 kwietnia przyjeżdża do Białegostoku

Tadeusz Waśko, który obecnie trenuje piłkarzy Gwardii.

NRD bije Polskę w hokeju

W sobotę w Berlinie odbył się rewanżowy mecz hokejowy Polska — NRD. Zakończył się on zwycięstwem drużyny NRD w stosunku 4:3 (1:2, 2:0, 1:1). Czwartą bramką dla NRD padła ze strzału samobójczego Olszyska,

Sylwetka Tadeusza Waśki jest dobrze znana licznym białostockim sympatykom piłkarstwa. Przypominamy, że szlifowana pod jego okiem Gwardia w latach 1952—53 odnosiła niemałe sukcesy, walcząc między innymi jak równy z równym z obecnym mistrzem Polski Górnikiem Zabrze o wejście do ligi. (ko)

LKS Łomża gra za wolno

Gwardia zwyciężyła 2:0 (2:0) Mazur uległ Varsovii 1:3 (1:1)

LKS — Wawrzyniak, Kallński, Kaczyński, Bielawski, Janiszewski, Zaleski, Skwirowski, Grzelczak, Wąsik, Siczka, Kozłowski. Gwardia — Szczepański, Kaczmarek, Lazar, Ambrożewicz, Flacek, Kubiak, Brzozowski, Franke, Jakubowski, Zych, Luczaj. Sędziował ob. Zubcow. Bramki strzelili: w 3 min. Jakubowski i w 35 min. Zych. Widzów około 1.500.

Piłka nożna, jak żadna chyba inna dyscyplina sportu, ma swoich licznych, zagorzałych wielbicieli, którzy nie bacząc na wysoką aurę tłumnie ciągną na boiska. W niedzielę, mimo mroźnej pogody, na stadionie Jagiellonii zjawili się około 1500 widzów, ciekawych pierwszego występu Gwardii.

Mecz rozpoczyna Gwardia bardzo obiecująco. Już w 3 min. grający na środku ataku Jakubowski zaskakuje bramkarza LKS-u plasowanym strzałem z 15 m. i piłka grzęźnie w siatce. W miarę u-

plywu czasu zaznacza się techniczna i szybkościowa przewaga gwardziści. Bramki jednak nie padają, gdyż gwardziści nie mogą wypracować sobie dogodnych sytuacji podbramkowych, a z oddawaniem strzałów z dalszej odległości wyraźnie zwlekają. W 15 min. Jakubowski ma najdalejszą okazję do podwyższenia wyniku. Niestety, bity przez niego z rzutu karnego piłka wychodzi aż 4 m. obok słupka w aut. Po chwili jeden z nielicznych kontrataków łomżan sprawia, że napastnik gości znalazł się sam na sam ze Szczezańskim. W ostatnim jednak momencie obrońca Gwardii wybił mu piłkę spod nóg. W 35 min. padła druga i ostatnia bramka meczu, gdy Zych minął obrońcę LKS-u i z bliskiej odległości nieuchronnie strzelił.

Po przerwie gra wyrównuje się, przy czym oba zespoły nie wykorzystują kilku sytuacji podbramkowych.

W sumie zwycięstwo Gwardii zasłużone. Stwierdzić jednak należy, że tegoroczna „przemeblowana” Gwardia znacznie ustępuje zesłorocznej i awizujący swój przyjazd do Białegostoku trener Waśko będzie musiał dołożyć sporo wysiłku, aby gra białostoczanie mogła zadowolić.

LKS Łomża rozgrywa piłkę za wolno, a napastnicy gubią się w sytuacjach podbramkowych. Najsilniejszym punktem tej debiutującej w III lidze drużyny jest starszy wiekiem stoper Kaczyński.

W Warszawie Mazur Elk przegrał z Varsovią 1:3 (1:1). Mecz stał na dobrym poziomie, a chociaż mimo porażki sprawili korzystne wrażenie. Honorową bramkę dla Mazura zdobył Stefanski. (ko)

Łapianki nie powtórzyły zeszłorocznego sukcesu

Start Łódź mistrzem Polski

Zgodnie z przewidywaniami, dysponujący bardzo wyrównaną drużyną łódzki Start, zdobył tytuł mistrza Polski juniorek w piłce siatkowej.

Ostatnia walka łodzianek o tytuł, którą oglądaliśmy wczoraj w sali Liceum Pedagogicznego z siatkarkami Łap, była nadzwyczaj zacięta. Wygrały zawodniczki Łodzi 3:2 (12:15, 15:3, 13:15, 15:3, 15:1). Dopiero właściwie ostatnie dwa sety, w których łodzianki pokazały „koncert” gry, przesądziły losy spotkania. Dziewczeta z Łap nie powtórzyły zeszłorocznego sukcesu — nie zdobyły mistrzostwa Polski, ale mimo wszystko zyskały uznanie publiczności za swą ambicję. O ich dwóch porażkach zdecydował przede wszystkim brak rutyny i wykończenia.

Drugi nasz zespół MKS, podobnie mało rutynowany jak Pogoń Łapy, posiadał niezbyt wyrównaną szóstkę.

Ogólnie poziom mistrzostw był wysoki. Przez 5 dni sympatycy piłki siatkowej mieli okazję podziwiać wiele efektownych zagrań. Ostatecznie kolejność mistrzostw przedstawia się następująco. 1. Start Łódź, 2. MKS Świdnica, 3. Pogoń Łapy, 4. MKS Złotów, 5. MKS Białystok.

W sobotę rozegrano trzy mecze. W pierwszym Start Łódź pokonał zdecydowanie MKS -widnica 3:0 (15:7, 15:8, 15:11). W identycznym stosunku setów (!) wygrała Pogoń Łapy z MKS Złotów. W ostatnim spotkaniu Start Łódź pokonał MKS Białystok również 3:0 (15:10, 15:7, 15:2).

W ostatnim dniu mistrzostw MKS Świdnica pokonał MKS Złotów 3:0 (15:8,

15:7, 15:7), a Start Łódź po zaciętej grze Pogoń Łapy 3:2.

Bezpośrednio po rozegranych spotkaniach przedstawiciel Polskiego Związku

Piłki Siatkowej, p. Krotkiewski wręczył zwyciężcom zespołom dyplomy, w krótkim przemówieniu podkreślił dobrą organizację mistrzostw. (u)

Łukiniak i Kramarewicz mistrzami białej piłeczki

W niedzielę zakończyły się w hali Jagiellonii okręgowe mistrzostwa w tenisie stołowym. Nie obyło się oczywiście bez niespodzianek. Do takich należy przede wszystkim zdobycie tytułu mistrza okręgu przez Kramarewicza, który wygrał z Mordasiewiczem 3:1, oraz zajęcie dalszego miejsca przez Ponieckiego, który przegrał z Nawarą 0:3.

W mistrzostwach, które zgromadziły na starcie około 30 zawodników i tylko 3 zawodniczki wzięli udział niemal wszyscy czołowi ping-

pongiści województwa. Mistrzostwa prowadzone były systemem pucharowym — przegrywający odpadał.

Dwudniowy przegląd naszych tenisistów nie dał odpowiedzi na pytanie jak kształtuje się wojewódzka czołówka i kto jest naszym najlepszym zawodnikiem. Forma naszych tenisistów jest niespodziewanie zmienna, a brak kondycji powoduje często, że po pierwszym meczu z silniejszym przeciwnikiem kandydat na mistrza jest niezdolny do dalszej walki. Jako przykład może służyć Poniecki, który po zwycięstwach w pierwszych walkach nie wytrzymał kondycyjnie i w spotkaniu z Nawarą przegrał gładko 0:3.

Wśród kobiet i tym razem nie było żadnych rewelacji. Startowały tylko 3 zawodniczki. Zwyciężyła Łukiniak, przewyższając znacznie poziomem swe przeciwniczki.

Wyniki mistrzostw.

Gra pojedyncza mężczyzn: 1. Kramarewicz (Cresovia), 2. Mordasiewicz (Jagiellonia), 3. Nawara (AZS), 4. Poniecki (AZS), 5. Alekziejuk (AZS), 6. Gryciuk (Cresovia).

Gra pojedyncza kobiet: 1. Łukiniak (Łączność), 2. Tkaczyk (Włókniarz), 3. Chmielewska (Mazur Elk).

Gra podwójna mężczyzn: 1. Nawara — Bagiński, 2. Zakarzewski — Łakowicz.

Gra mieszana: 1. Łukiniak — Wyszczerski (Łączność), 2. Tkaczyk — Zakarzewski, 3. Wisniewska — Nawara.

Gra pojedyncza juniorów: 1. Sobczyk (Warmia Grajewo), 2. Borowski (Puszcza Hajnowka), 3. Perzanowski (LKS), (u)

I LIGA

Legia Warszawa — Cracovia 2:1 (1:1), Lechia Gdańsk — Stal Sosnowiec 1:0 (1:0), Górnik Zabrze — Budowlani Opole 5:0, Ruch Chorzów — Polonia Bydgoszcz 4:2 (2:1), Wisła Kraków — Polonia Bytom 1:1 (1:1), LKS Łódź — Gwardia Warszawa przelozony.

III LIGA

Polonia — Orzeł 3:1 (1:0), Mazur Karczew — Warszawianka 1:0 (1:0), Znicz — Legia IB 1:6 (1:1), Huragan — Lechia 1:1 (0:0), Okęcie — Bzura 6:1 (1:0), Varsovia — Mazur Elk 3:1 (1:1), Gwardia — LKS 2:0 (2:0), Lotnik pauszowy.

1. Okęcie	2	4	15:1
2. Legia IB	2	4	12:1
3. Varsovia	2	4	8:2
4. Polonia	2	3	6:4
5. Mazur Elk	2	2	5:3
6. Orzeł	2	2	4:4
7. Mazur Karczew	2	2	2:3
8. Gwardia	2	2	2:4
9. Bzura	2	2	2:7
10. Lotnik	1	1	3:3
11. Huragan	2	1	2:6
12. Lechia Grodzisk	2	1	1:7
13. Znicz Pruszków	2	0	2:8
14. LKS Łomża	1	0	0:2
15. Warszawianka	2	0	0:10

Po raz trzeci Młodzi siatkarze Sparty Warszawa triumfują

W niedzielę 23 bm. w Warszawie zakończył się mistrzostwa Polski w siatkówce juniorek. W turnieju finałowym startowały cztery drużyny — Sparta Zoliborz Warszawa, Lechia Tomaszów, MKS Słupsk i Starówka Warszawa. Wprowadzenie do finałów dwóch drużyn warszawskich i zwycięstwo sukcesem stołecznej siatkówki. W dwudniowym turnieju juniorki Sparty Zoliborz nie tylko nie posiadały żadnej porażki ale i nie oddały żadnego seta, zdobywając tytuł mistrza Polski po raz trzeci. Pozostałe drużyny reprezentowały wyrównany poziom a o kolejności miejsc zdecydował dopiero stosunek setów.